
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ 
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS 
COORDENADORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL 
DIVISÃO DE ATENÇÃO AO ESTUDANTE 
SEÇÃO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL 

 
 

 

 
1º ADITIVO DO EDITAL Nº06/2014 

SELEÇÃO DE ESTUDANTES DO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA 
UNIVERSITÁRIA PARA A BOLSA DE INICIAÇÃO ACADÊMICA 2014 - 
MODALIDADE INICIART 

 

A PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO CEARÁ NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES ADMINISTRATIVAS 
DIVULGA 1º ADITIVO AO EDITAL 06/2014 – PRAE/UFC, QUE TRATA 
SOBRE A SELEÇÃO DE ESTUDANTES DO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA 
UNIVERSITÁRIA PARA A BOLSA DE INICIAÇÃO ACADÊMICA  - 
MODALIDADE INICIART, RESOLVE: 
 
 

6. DA INSCRIÇÃO 
 
6.1 SOLICITAÇÃO 
6.1.1AS INSCRIÇÕES PARA O PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS 
PARA O EXERCÍCIO  2014 OCORRERÃO NO PERÍODO DE 26 DE MARÇO 
A 04 DE ABRIL DE 2014, DE 08:30H ÀS 11:30H, E DAS 13:00 ÁS 16:00H NA 
SALA DA SEÇÃO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL(SAP); 
 
 
 
 
 
 
 

                                        FORTALEZA, 28 DE MARÇO DE 2014 
 
 

Ciro Nogueira Filho 
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis 

 
                                  


